

EPT.COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.1.
A PREGORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO/CE

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará. Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n.º 8.666/93 e Lei n.º 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão n.º 2019.01.16.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer. Os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

Lote : 01 - Frutas						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unit.	Valor Total
1	Abacate	KG	170	Produtor	3,60	612,00
2	Abacaxi	UND	900	Produtor	2,07	1.863,00
3	Banana	DZ	3122	Produtor	3,42	10.677,24
4	Berinjela	UND	100	Produtor	1,71	171,00
5	Goiaba	KG	320	Produtor	3,33	1.065,60
6	Laranja	UND	3900	Produtor	0,54	2.106,00
7	Limão	UND	1040	Produtor	0,19	197,60
8	Maçã	UND	3600	Produtor	0,45	1.620,00
9	Mamão	KG	750	Produtor	1,62	1.215,00
10	Manga	KG	550	Produtor	2,16	1.188,00
11	Maracujá	UND	3600	Produtor	0,90	3.240,00
12	Melancia	UND	480	Produtor	5,40	2.592,00
13	Melão	KG	200	Produtor	1,98	396,00
14	Morango 300g	PCT	30	Produtor	6,30	189,00
15	Tangerina	UND	300	Produtor	0,72	216,00
16	Tomate	KG	1400	Produtor	3,59	5.026,00
17	Uva verde	KG	340	Produtor	6,39	2.172,60
					Total:	34.547,04

Lote : 02 - Verduras e legumes						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unit.	Valor Total
1	Acelga	Pé	210	Produtor	4,39	921,90
2	Alface	Pé	1300	Produtor	1,68	2.184,00
3	Saiata doce	KG	320	Produtor	2,65	848,00
4	Batata inglesa	KG	1320	Produtor	3,58	4.725,60
5	Beterraba	KG	350	Produtor	2,69	941,50
6	Cebola branca	KG	1450	Produtor	3,58	5.191,00
7	Cebola roxa	KG	70	Produtor	3,32	232,40
8	Cenoura	KG	1300	Produtor	2,69	3.497,00
9	Cheiro verde	Molho	2100	Produtor	0,89	1.869,00
10	Chuchu	KG	550	Produtor	1,87	1.028,50
11	Couve - flor	MACO	150	Produtor	5,39	808,50
12	Jerimum	KG	240	Produtor	1,88	451,20
13	Macaxeira	KG	490	Produtor	1,88	921,20


14	Maxixe		KG	35	Produtor	4,13	144,55
15	Pepino		KG	150	Produtor	1,79	268,50
16	Pimenta de cheiro		KG	5	Produtor	4,94	24,70
17	Pimentão amarelo		KG	36	Produtor	13,48	485,28
18	Pimentão verde		UND	1680	Produtor	0,62	1.041,60
19	Pimentão vermelho		KG	46	Produtor	13,48	620,08
20	Quiabo		KG	40	Produtor	4,04	161,60
21	Repolho branco		KG	300	Produtor	3,58	1.074,00
22	Repolho roxo		KG	150	Produtor	4,04	606,00
						Total:	28.046,11

62.593,15

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 62.593,15 (sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e três reais, e quinze centavos).

Proponente: EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELE**Endereço:** Rua Melquiades da Costa Veloso Nº 159, Alto Da Alegria, Barbalha-CE**CNPJ Nº:** 07.374.453/0001-27**Data da Abertura:** 30/01/2019**Horário de Abertura:** 09 horas**Prazo de entrega máximo:** De acordo com o edital**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias**Inscrição Estadual:** 06.180.837-7**Fone/Fax:** (88) 2141-0158**Banco:** Brasil**Agência Nº:** 1598-9**Conta corrente Nº:** 25.966-7

DATA: 30/01/2019



 Edvanio Pereira Tributino Eireli - ME

CNPJ 07.374.453/0001-27

CPF 734.755.483 - 72






P N FEITOSA SANCHO – ME

Rua Pedro Gonçalves, 155 – Centro – Várzea Alegre – Ceará.

CEP 63.540-000

CNPJ: 23.707.218/0001-86 CGF: 06.477211-0

Email: pnfeitosas@gmail.com

A Prefeitura Municipal de Farias Brito - Ceará.

Pregão N° 2019.01.16.1

Proposta de Preço CONSOLIDADA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

Lote 10 - Temperos

Ordem	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quant	Preço Unitário	Preço Total
1	Alho em cabeça	Produtor	UND	2700	0,55	R\$ 1.485,00
2	Alho em pasta 200g	P, Alho	UND	40	3,06	R\$ 122,40
3	Azeite de dendê 200ml	Mariza	UND	10	2,87	R\$ 28,70
4	Caldo de carne 19g cx c/ 24 und	Arisco	CX	10	8,00	R\$ 80,00
5	Colorífico em pó 100g	Bomnimilho	PCT	1010	0,53	R\$ 535,30
6	Proteína de soja texturizada natural pet c/ 400g	Sora	PCT	70	3,30	R\$ 231,00
7	Tempero 60g (12 sachês) sabores variados	Kitano	PCT	30	2,79	R\$ 83,70
8	Tempero completo caseiro líquido 300ml	Sadio	UND	30	1,00	R\$ 30,00
9	Tempero completo com pimenta 300g	Bucanatu	UND	350	1,70	R\$ 595,00
10	Vinagre 500ml	Sadio	UND	225	1,12	R\$ 252,00
Valor total do lote					R\$ 3.443,10	
três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e dez centavos						

Lote 23 - Polpa de Fruta

Ordem	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Polpa de frutas sabores variados	Só polpa	KG	3050	4,24	R\$ 12.932,00
Valor total do lote					R\$ 12.932,00	
doze mil, novecentos e trinta e dois reais						

Lote 28 - Ervas e especiarias

Ordem	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Camomila	Produtor	KG	50	27,70	R\$ 1.385,00
2	Canela em pó 100g	Produtor	PCT	10	4,00	R\$ 40,00



P N FEITOSA SANCHO – ME

Rua Pedro Gonçalves, 155 – Centro– Várzea Alegre – Ceará.

CEP 63.540-000

CNPJ: 23.707.218/0001-86 CGF: 06.477211-0

Email: pnfeitosas@gmail.com

3	Endro	Produtor	KG	54	16,80	R\$ 907,20
4	Erva doce	Produtor	KG	76	15,00	R\$ 1.140,00
5	Orégano 10g	Kitano	PCT	100	1,83	R\$ 183,00
6	Pimenta do reino moída 100g	Produtor	PCT	25	2,50	R\$ 62,50
Valor total do lote					R\$ 3.717,70	
três mil, setecentos e dezessete reais e setenta centavos						

P N Feitosa Sancho - ME - CNPJ: 23.707.218/0001-86 - CGF: 06.477211-0

Rua Pedro Gonçalves, N° 115 - Centro, Varzea Alegre - Ceará

Data da abertura: 30 de Janeiro de 2019

Horário da abertura: 09:00 horas

Prazo de entrega: Conforme edital e contrato

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Banco: Bradesco; Agência: 770; Conta Corrente: 5770-3

Varzea Alegre - Ceará, 31 de Janeiro de 2019

nes

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Paulo Nelson Feitosa Sancho
 P N FEITOSA SANCHO - ME
 CNPJ: 23.707.218/0001-86 CGF: 06.477211-0
 Paulo Nelson Feitosa Sancho
 CPF: 034.868.433-97

719

CARIRI DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME
CNPJ:28.955.162/0001-00

PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.01.16.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

Lote: 03 - BISCOITOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Biscoito de leite 14g	Pct	500	Richester	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
2	Biscoito popular doce 400g	Pct	620	Petyan	R\$ 3,19	R\$ 1.977,80
3	Biscoito popular salgado 400g	Pct	1080	Petyan	R\$ 3,19	R\$ 3.445,20
4	Biscoito recheado 140g sabor chocolate	Pct	100	Vitamassa	R\$ 1,10	R\$ 110,00
5	Biscoito salgado 100g	Pct	150	Fortaleza	R\$ 1,30	R\$ 195,00
6	Biscoito tipo água e sal 400g 3x1	Pct	1000	Mauricea	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
7	Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1	Pct	1300	Mauricea	R\$ 2,70	R\$ 3.510,00
8	Biscoito tipo lanchinho 56g	Pct	5200	Vitamassa	R\$ 0,65	R\$ 3.380,00
9	Biscoito tipo maizena 400g 3x1	Pct	500	Petyan	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
10	Biscoito tipo maria 400g 3x1	Pct	400	Mauricea	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
11	Biscoito tipo rosquinha 400g sabores coco, chocolate e leite	Pct	30	Petyan	R\$ 1,50	R\$ 45,00
12	Biscoito tipo wafer 30g sabores diversos	Pct	4000	Vitamassa	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
13	Chocolate ao leite tipo wafer pct c/20und (126g)	Pct	30	Vitamassa	R\$ 1,10	R\$ 33,00
Total						R\$ 21.186,00

Lote: 04 - CARNES

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Bacon	Kg	45	Seara	R\$ 17,00	R\$ 765,00
2	Bisteca bovina	Kg	200	Friboi	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
3	Bisteca de porco	Kg	150	Frimesa	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
4	Carne bovina (lagarto)	Kg	300	Friboi	R\$ 20,10	R\$ 6.030,00
5	Carne bovina (patinho)	Kg	2000	Friboi	R\$ 20,10	R\$ 40.200,00
6	Carne bovina de 1ª em bife fresco	Kg	500	Produtor	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
7	Carne bovina de 1ª moída	Kg	1500	Produtor	R\$ 15,55	R\$ 23.325,00
8	Carne bovina moída congelada 500g	Pct	2600	Fort Boi	R\$ 3,55	R\$ 9.230,00
9	Carne de charque	Kg	120	Fort Boi	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
10	Carne de porco	Kg	100	Produtor	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00
11	Carne de porco (pernil)	Kg	100	Seara	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
12	Carne de sol	Kg	260	Seara	R\$ 24,20	R\$ 6.292,00
13	Costel bovina	Kg	200	Fort Boi	R\$ 12,36	R\$ 2.472,00
14	Costela de porco	Kg	100	Produtor	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
15	Fígado bovino	Kg	200	Friboi	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
16	Kit para feijoada	Kg	60	Frimesa	R\$ 16,00	R\$ 960,00

720

CARIRI DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS

FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME

CNPJ: 28.955.162/0001-00

17	Mocotó de porco	Kg	25	Produtor	R\$ 11,60	R\$ 290,00
18	Pé de porco salgado	Kg	100	Produtor	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
Total					R\$	112.950,00

Lote: 05 - AVES

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Chester temperado	Kg	50	Seara	R\$ 9,50	R\$ 475,00
2	Frango (coxa e sobrecoxa)	Kg	880	Mister	R\$ 7,30	R\$ 6.424,00
3	Frango congelado	Kg	1800	Mister	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
4	Frango in natura	Kg	700	Produtor	R\$ 7,30	R\$ 5.110,00
5	Peito de frango	Kg	1950	Mister	R\$ 7,60	R\$ 14.820,00
6	Peru temperado	Kg	30	Seara	R\$ 9,00	R\$ 270,00
Total					R\$	37.899,00

Lote: 06 - PEIXES

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Filé de peixe	Kg	10	Popacal	R\$ 15,00	R\$ 150,00
2	Peixe (Tilápia)	Kg	200	Produtor	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
Total					R\$	2.370,00

Lote: 07 - EMBUTIDOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Lingüiça calabresa	Kg	130	Gostosinha	R\$ 10,50	R\$ 1.365,00
2	Lingüiça toscana	Kg	60	Seara	R\$ 11,20	R\$ 672,00
3	Mortadela	Kg	20	Sadila	R\$ 4,00	R\$ 80,00
4	Presunto fatiado	Kg	160	Seara	R\$ 14,80	R\$ 2.368,00
5	Salsicha	Kg	200	Aviva	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
Total					R\$	5.715,00

Lote: 08 - BALAS/BOMBONS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Bala 600g diversos sabores	Pct	10	Dominho	R\$ 4,80	R\$ 48,00
	Bala de goma tipo jujuba 500g	Pct	50		R\$ 4,00	R\$ 200,00
3	Bala mastigável 600g diversos sabores	Pct	405	Berbal	R\$ 5,50	R\$ 2.227,50
4	Bala pastilha de hortelã cx c/40 und	Cx	10	Minte	R\$ 6,00	R\$ 60,00
5	Bombom recheado com creme de castanha de caju coberto com chocolate pct 1Kg	Pct	430	Lacta	R\$ 24,50	R\$ 10.535,00
6	Bombom sortido 300g diversos tipos de chocolates	Cx	500	Santa Rita	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
7	Cereal em barra 20g cx c/24 und	Cx	30		R\$ 9,00	R\$ 270,00
8	Chiclete 500g diversos sabores	Pct	15	Guzzi	R\$ 6,20	R\$ 93,00
9	Chocolate ao leite 16g cx c/30 und	Cx	20		R\$ 11,00	R\$ 220,00
10	Pirulito tipo pop pct c/5 und	Pct	200	Carapoe	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
Total					R\$	17.303,50

Lote: 09 - ÓLEOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Azeite de oliva 100% puro 500ml	Und.	45	Consineiro	R\$ 15,00	R\$ 675,00
2	Óleo de canola pet 900ml	Und.	20	Salada	R\$ 7,00	R\$ 140,00
3	Óleo de milho pet 900ml	Und.	40	Salada	R\$ 6,00	R\$ 240,00

CARIRI DISTRIBUIDORA

721

DE ALIMENTOS FRANCISCO DURVAL PEREIRA - ME CNPJ:28.955.162/0001-00

4	Óleo de soja pet 900ml	Und.	1550	Soya	R\$ 3,31	R\$ 5.130,50
Total						R\$ 6.185,50

Lote: 11 - Conservas e Enlatados

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Atum lata 170g	Und.	40	Palmeira	R\$ 3,00	R\$ 120,00
2	Azeitona verde sem caroço 300g	Und.	200	Campo Belo	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
3	Ervilha 200g	Und.	340	Kero	R\$ 1,45	R\$ 493,00
4	Milho verde 200g	Und.	500	Bonari	R\$ 1,45	R\$ 725,00
5	Sardinha em óleo lata 125g	Und.	550	Palmeira	R\$ 2,49	R\$ 1.369,50
Total						R\$ 3.947,50

Lote: 12 - REFRIGERANTES

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Refrigerante 250ml fardo c112 und sabores variados	Frd	180	Indaia	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00
2	Refrigerante 2L fardo ci 06 und (caju)	Frd	445	São Geraldo	R\$ 32,40	R\$ 14.418,00
3	Refrigerante 2L fardo ci 06 und (cola)	Frd	380	Indaia	R\$ 17,20	R\$ 6.536,00
4	Refrigerante 2L fardo ci 06 und (laranja)	Frd	380	Indaia	R\$ 17,20	R\$ 6.536,00
Total						R\$ 28.984,00

Lote: 13 - SUCOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Suco 200ml embalagem tetra park sabores variados	Und.	8050	Maratá	R\$ 1,10	R\$ 8.855,00
2	Suco em garrafa 500ml sabores variados	Und.	850	Serigi	R\$ 2,69	R\$ 2.286,50
Total						R\$ 11.141,50

Lote: 14 - SORVETES

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Sorvete 10 litros	Und.	100	Maurite	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
2	Sorvete 2 litros	Und.	70	Maurite	R\$ 13,35	R\$ 934,50
Total						R\$ 5.434,50

Lote: 15 - MACARRAO

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Macarrão para lasanha 500g	Pct	200	Estrela	R\$ 4,40	R\$ 880,00
2	Macarrão tipo espaguete 500g	Pct	1900	Bom Sabor	R\$ 1,44	R\$ 2.736,00
3	Macarrão tipo ninho 500g	Pct	60	Urbano	R\$ 4,20	R\$ 252,00
4	Macarrão tipo parafuso 500g	Pct	50	Petyan	R\$ 3,10	R\$ 155,00
Total						R\$ 4.023,00

Lote: 16 - QUEIJOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Queijo coalho	Kg	180	Produtor	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
2	Queijo mussarela (fatiado)	Kg	160	Biana	R\$ 20,50	R\$ 3.280,00
Total						R\$ 6.520,00

Lote: 17 - PAES

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
------	---------------	------	-------	-------	-------------	----------

CARIRI DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS

FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME

CNPJ: 28.955.162/0001-00

722

1	Pão (diversos tipos)	Und.	30010	Panifix	R\$ 0,31	R\$ 9.303,10
2	Pão de forma 400g	Pct	200	Vita Pão	R\$ 3,53	R\$ 706,00
3	Pão de leite 400g	Pct	180	Vita Pão	R\$ 3,32	R\$ 597,60
4	Pão tipo hot dog 400g	Pct	1160	Vita Pão	R\$ 3,53	R\$ 4.094,80
Total						R\$ 14.701,50

Lote: 18 - LEITES

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Leite de soja em pó sem lactose original 300g	Und.	150	Levi Soy	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
2	Leite em pó desnatado 280g	Und.	150	Italac	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
3	Leite em pó integral 200g	Pct	850	Fort Leite	R\$ 2,60	R\$ 2.210,00
4	Leite em pó integral 400g	Und.	120	Itambé	R\$ 10,23	R\$ 1.227,60
5	Leite em pó Nan 1 400g	Und.	120	Nestle	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
6	Leite em pó Nan 2 400g	Und.	100	Nestle	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
7	Leite em pó supra soy sem lactose lata 300g	Und.	150	Levi Soy	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
8	Leite longa vida integral 1L embalagem tetra park	Und.	2050	Maranga	R\$ 2,82	R\$ 5.781,00
Total						R\$ 18.883,60

Lote: 19 - FARINHAS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Farinha de arroz tipo mucilon 400g	Und.	150	Nestle	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
2	Farinha de mandioca	Kg	180	Kikaldo	R\$ 2,08	R\$ 374,40
3	Farinha de milho pré cozida 500g	Pct	2200	Maina	R\$ 0,90	R\$ 1.980,00
4	Farinha de milho tipo mucilon 400g	Und.	100	Nestle	R\$ 7,10	R\$ 710,00
5	Farinha de trigo com fermento 1 kg	Pct	290	Fina	R\$ 2,94	R\$ 852,60
6	Farinha de trigo sem fermento 1kg	Pct	120	Fina	R\$ 2,91	R\$ 349,20
7	Farinha lactea 400g	Und.	50	Maurite	R\$ 3,47	R\$ 173,50
Total						R\$ 5.504,70

Lote : 20 - LATICINIOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Creme de leite 200g embalagem tetra park	Und.	750	Betana	R\$ 2,23	R\$ 1.672,50
2	logurte 1 litro	Und.	50	Serv Bem	R\$ 1,20	R\$ 60,00
3	logurte natural 180g	Und.	20	Serv Bem	R\$ 0,80	R\$ 16,00
4	Leite condensado 395g embalagem tetra park	Und.	450	Piracamjuba	R\$ 3,22	R\$ 1.449,00
5	Leite de coco 200ml	Und.	50	Bom Coco	R\$ 1,85	R\$ 92,50
6	Margarina 250g cx c/ 24 und	Cx	120	Adorita	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
7	Margarina 3kg	Und.	10	Puro Sabor	R\$ 15,00	R\$ 150,00
8	Margarina light 500g	Und.	50	Qualy	R\$ 4,50	R\$ 225,00
9	Requeijão cremoso 200g	Und.	40	Lacuna	R\$ 3,40	R\$ 136,00
10	Requeijão cremoso light 200g	Und.	35	Lacuna	R\$ 3,40	R\$ 119,00
Total						R\$ 7.640,00

Lote :21 - ACHOCOLATADOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Achocolatado em pó 400g	Und.	480	Chko Teen	R\$ 2,52	R\$ 1.209,60
2	Achocolatado embalagem tetrapark 200ml	Und.	2650	Chquinho	R\$ 0,75	R\$ 1.987,50
Total						R\$ 3.197,10

Lote : 22- OVOS

Rua: Luiz Otacilio Correia, Nº 120 – Centro
Farias Brito/CE

CARIRI DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
FRANCISCO DURVAL PEREIRA - ME
CNPJ:28.955.162/0001-00

723

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Ovo do codorna bandeja c/ 30 unidades	Bdj	20	Sol	R\$ 1,80	R\$ 36,00
2	Ovo de galinha bandeja c/ 30 unidades	Bdj	435	Avine	R\$ 8,87	R\$ 3.858,45
					Total	R\$ 3.894,45

Lote : 24 - MOLHOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Catchup 400g	Und.	50	Só Fruta	R\$ 3,90	R\$ 195,00
2	Malonese 200g sachê	Und.	230	Du Sul	R\$ 1,30	R\$ 299,00
3	Malonese 500g	Und.	30	Quero	R\$ 3,45	R\$ 103,50
4	Molho de tomate 340g	Und.	410	Só Fruta	R\$ 1,28	R\$ 524,80
5	Molho shoyu 1 litro	Und.	20	Sadio	R\$ 9,50	R\$ 190,00
6	Molho shoyu 150m	Und.	10	Sadio	R\$ 1,80	R\$ 18,00
	Mostarda 190g	Und.	6	Du Sul	R\$ 1,50	R\$ 9,00
					Total	R\$ 1.339,30

Lote: 25 - MILHOS EM GRÃOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Milho para mungunzá 500g	Pct	250	Brasil	R\$ 1,75	R\$ 437,50
2	Milho para pipoca 500g	Pct	280	Fibra	R\$ 1,70	R\$ 476,00
					Total	R\$ 913,50

Lote: 26 - FAVA E FEIJÃO

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Fava	Kg	110	Produtor	R\$ 5,00	R\$ 550,00
2	Feijão de corda	Kg	350	Kikaldo	R\$ 2,60	R\$ 910,00
3	Feijão mulatinho	Kg	870	Dona Dé	R\$ 3,75	R\$ 3.262,50
4	Feijão preto	Kg	150	Dona Dé	R\$ 4,10	R\$ 615,00
5	Feijão verde debulhado pct c/500g	Pct	1100	Produtor	R\$ 2,90	R\$ 3.190,00
					Total	R\$ 8.527,50

Lote: 27 - DOCES VARIADOS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Ameixa em calda 320g	Und.	100	Olé	R\$ 5,20	R\$ 520,00
2	Doce em lata 600g (banana e goiaba)	Und.	200	Palmeiron	R\$ 3,78	R\$ 756,00
3	Gelatina em pó 35g sabores variados	Und.	60		R\$ 0,50	R\$ 30,00
4	Rapadura	Und.	100	Produtor	R\$ 2,50	R\$ 250,00
					Total	R\$ 1.556,00

Lote: 29- AÇÚCAR, ADOANTE E CAFÉ

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Açúcar	Kg	6480	Maia	R\$ 2,04	R\$ 13.219,20
2	Açúcar confeiteiro	Kg	20	União	R\$ 2,50	R\$ 50,00
3	Adoçante 100ml	Und.	174	Marata	R\$ 2,20	R\$ 382,80
4	Café moído 250g	Pct	4390	Silvestre	R\$ 3,90	R\$ 17.121,00
					Total	R\$ 30.773,00

Lote:30- MASSAS E CEREAIS

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Amido de milho 500g	Und.	210	Apti	R\$ 3,48	R\$ 730,80

Rua: Luiz Otacilio Correia, Nº 120 - Centro
 Farias Brito/CE

**CARIRI DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
FRANCISCO DURVAL PEREIRA - ME
CNPJ:28.955.162/0001-00**

724

2	Aveia em flocos 200g	Und.	60	Yoke	R\$ 1,80	R\$ 108,00
3	Canjiquinha 200g	Pct	180	Coringa	R\$ 2,45	R\$ 441,00
4	Flocos de milho 500g	Pct	60	Maina	R\$ 0,90	R\$ 54,00
5	Goma grossa	Kg	350	Pinheiro	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50
6	Mistura para bolo 450g sabores variados	Und.	120	Apti	R\$ 2,90	R\$ 348,00
7	Mistura pronta para mingau 200g	Und.	10	Marata	R\$ 2,90	R\$ 29,00
Total						R\$ 3.443,30

Lote: 31 - ARROZ E SAL

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Arroz branco tipo 1	Kg	5200	Mariano	R\$ 2,65	R\$ 13.780,00
2	Arroz parboilizado	Kg	500	Pop	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
3	Sal refinado	Kg	330	Campião	R\$ 0,55	R\$ 181,50
Total						R\$ 15.286,50

Lote: 32 - COMPLEMENTO ALIMENTAR

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Sustagen lata 380g sabores variados (kids)	Und.	40	Nestle	R\$ 19,00	R\$ 760,00
2	Sustagen lata 400g sabores variados	Und.	40	Nestle	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
Total						R\$ 2.360,00

Lote: 33 - DIVERSOS


Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Amendoim moído 400g	Pct	100	Da Roça	R\$ 5,00	R\$ 500,00
2	Batata palha 140g	Pct	150	Yoke	R\$ 3,35	R\$ 502,50
3	Coco ralado 100g	Pct	250	Bom Coco	R\$ 2,15	R\$ 537,50
4	Fermento em pó 100g	Und.	35	Royal	R\$ 1,60	R\$ 56,00
5	Gordura vegetal 500g	Pct	10	Primor	R\$ 4,00	R\$ 40,00
6	Uva passa 500g	Pct	80	Gran Frut	R\$ 10,00	R\$ 800,00
Total						R\$ 2.436,00

V. Total R\$ 383.060,95

Valor Total da Proposta: R\$ 383.060,95 (Trezentos e Oitenta e Três Mil Sessenta Reais e Noventa e Cinco Centavos)

Proponente: FRANCISCO DURVAL PEREIRA-ME
Endereço: Rua Luiz Otacilio Correia; N°120 - Centro - Farias Brito - Ce
CNPJ: 28.955.162/0001-00
Data da Abertura: 30 de Janeiro de 2019
Horário de Abertura: 9:00 HORAS
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Data: 30 DE JANEIRO DE 2019

28.955.162/0001-00
FRANCISCO DURVAL PEREIRA - ME
Rua Luiz Otacilio Correia, 120
CENTRO - CEP 63185-000
FARIAS BRITO - CEARÁ


FRANCISCO DURVAL PEREIRA

**Rua: Luiz Otacilio Correia, N° 120 - Centro
Farias Brito/CE**

**CARIRI DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME
CNPJ:28.955.162/0001-00**

725

Farias Brito - Ce, 30 de Janeiro de 2019

Handwritten marks: "Alus" and "Pereira" on the right side of the page.

28.955.162/0001-00
FRANCISCO DURVAL PEREIRA - ME
Rua Luiz Otacilio Correia, 120
CENTRO - CEP 63185-000
FARIAS BRITO - CEARA

Handwritten mark: a squiggle at the bottom right.

**Rua: Luiz Otacilio Correia, Nº 120 – Centro
Farias Brito/CE**